
Preisstand: 1. Juni 2008

1. Netznutzung für Kunden ohne gemessene Leistung

Kundengruppe
Nettopreise1) Bruttopreise2) Nettopreise1) Bruttopreise2)

von… bis…

Kochen 0 2.181 2,85 3,39              0,905 1,077     
Warmwasser 2.182 6.666 3,44 4,09              0,878 1,045     
Heizung 1 6.667 44.443 7,55 8,98              0,816 0,971     
Heizung 2 44.444 89.999 21,78 25,92            0,784 0,933     
Heizung/Gewerbe 1 90.000 299.999 47,00 55,93            0,782 0,931     
Heizung/Gewerbe 2 300.000 1.500.000 62,66 74,57            0,776 0,923     

2. Netznutzung für Kunden mit gemessener Leistung

Nettopreis1) Bruttopreis2) Nettopreis1) Bruttopreis2)

Kunden mit gemessener Leistung (ab 1.500.000 kWh) 6, 72            8,00              0,430           0,512     

4. Entgelte für Messung

Ablesungsintervall
Nettopreise1) Bruttopreise2)

von… bis…

Jährliche Ablesung G 2,5 G 6 23,80 28,32            
Jährliche Ablesung G 10 G 25 32,50 38,68            
Jährliche Ablesung G 40 G 65 56,00 66,64            

Monatliche Ablesung 145,00 172,55          
Monatliche Ablesung 200,00 238,00          
Monatliche Ablesung 285,00 339,15          

5. Entgelte für Abrechnung

Nettopreise1) Bruttopreise2)

9,65 11,48            

91,50 108,89          

6. Konzessionsabgabe

Nettopreise1) Bruttopreise2)

Tarifkunden
Lieferungen für Kochen und Warmwasserbereitung 0,51 0,61
Sonstige Tariflieferungen 0,22 0,26

Sondervertragslieferungen 0,03 0,04

1) ohne Umsatzsteuer, 2) incl. 19 % Umsatzsteuer

in ct pro kWh

Bei Gas dürfen Konzessionsabgaben für Lieferungen an Sondervertragskunden nicht vereinbart oder gezahlt werden, die pro Jahr und Abnahmefall        
5 Millionen Kilowattstunden übersteigen.

Für konzessionsabgabepflichtige Energiemengen erhöhen sich die arbeitsabhängigen Entgelte um die Konzessionsabgabe an die Gemeinde (bei 
Bruttopreisen zzgl. 19 % Umsatzsteuer):

Preisblatt

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas 

Netzentgelte der Stadtnetze Barmstedt GmbH im Rahme n der 2-Vertrags-Variante inklusive vorgelagerter N etzentgelte

Für die Bereitstellung aller Netzbetriebsmittel (Leitungen und Regelanlagen) gelten für alle Kunden ohne gemessene Leistung die folgenden Preise: 

in ct pro kWh

Konzessionsabgabe

Leistungspreis

Grundpreise Arbeitspreise

Für die Bereitstellung aller Netzbetriebsmittel (Leitungen und Regelanlagen) gelten für alle Kunden mit gemessener Leistung (in der Regel ab         
1.500.000 kWh oder ab einer max. stündl. Ausspeiseleistung > 500 kW) die folgenden Preise (ohne Konzessionsabgabe, ohne Messung und 
Abrechnung):

Arbeitspreis

Verbrauch in kWh

in € pro Jahr in ct pro kWh

Abrechnungsintervall

Für die Erfassung der Leistung und Arbeit (Messung) wird ein separater Verrechnungspreis je Zähleinrichtung, der sich nach deren jeweiliger Größe 
und dem Abrechnungsintervall richtet, in Rechnung gestellt:

Zählergröße Messentgelt

in € pro Zähler pro Jahr

G 25

in € pro kW und Jahr

G 100 oder G 160

Für die Abrechnung der erfassten Leistung und Arbeit wird ein separates Entgelt in Rechnung gestellt:

G 650

Jährliche Abrechnung

Monatliche Abrechnung

in € pro Zähler pro Jahr

Abrechnungsentgelt


